UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FAE - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR - SECRETARIA

EDITAL Nº 2511/2025

                              Comunica a realização das

entrevistas do Processo Seletivo para preenchimento de uma vaga de

PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, previsto no Edital nº 2161/2025 de
26 de agosto de 2025, da Magnífica Reitora da UFMG.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINSTRAÇÃO ESCOLAR DA FACULDADE DE
EDUCAÇÃO DA UFMG, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que as
entrevistas do processo seletivo para provimento de 01 (uma) vaga de PROFESSOR
SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, para a área de  POLÍTICA EDCACIONAL do
referido Departamento, conforme Edital Nº 2161, de 26/08/2025, da Magnífica Reitora da
UFMG,  serão realizadas no dia 22 de Setembro 2025, presencialmente, na sala Nº 1115 do
prédio novo da Faculdade de Educação/UFMG, conforme cronograma a  seguir. Conforme
Edital, os horários serão também encaminhados diretamente aos (às) candidatos(as), através
dos seus endereços de e-mail informados no ato de inscrição ao processo seletivo.

HORÁRIO DAS ENTREVISTAS PARA CADA CANDIDATO

NR.
INSCRIÇÃO CANDIDATOS DATA HORÁRIO

8597 ALEXANDRE DA TRINDADE E OLIVEIRA 22/09 7:30 HS
8677 FRANCILENE MACEDO ROCHA 22/09 7:50 HS
8692 GABRIEL MATTOS ORNELAS 22/09 8:10 HS
8592 HENRIQUE SEGALL NASCIMENTO

CAMPOS 22/09 8:30 HS

8572 HERBERT GLAUCO DE SOUZA 22/09 8:50 HS
8690 LUANA DIANA DOS SANTOS 22/09 9:10 HS
8676 LUCIANA MACIEL BIZZOTTO 22/09 9:30 HS
8562 MARIA MICHELLE FERNANDES ALVES 22/09 9:50HS
8589 YASMIN CARTAXO LIMA 22/09 10:10 HS

Documento assinado eletronicamente por Renata Claudia Goncalves, Secretária Executiva,
em 18/09/2025, às 11:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Edital 2511 (4565296)         SEI 23072.243535/2025-91 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4565296 e o código CRC FBB21635.

Renata Cláudia Gonçalves
Secretária Executiva

Departamento de Administração Escolar
DAE / FaE-UFMG

Edital 2511 (4565296)         SEI 23072.243535/2025-91 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2511 (4565296)